
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Ciscato” 

Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202  

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 

Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 

  

 

Prot. e data (vedi segnatura) 
 

Codice CUP: I59J21005640006  

Agli atti  
Albo on line/Sito web dell’Istituto 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

Codice Identificativo progetto: “13.1.1A-FESRPON-VE-2021-351” 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte;  

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in 
vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche 
nelle acquisizioni di beni e servizi; 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale /FESR); 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17 dicembre 

2014 dalla Commissione Europea; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020 per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai FSE-FESR; 

VISTO l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021 del MIUR – Dipartimento per 

la Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 

Nazionale “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 2014-2020. 

VISTO l’inoltro del Progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”, 

protocollato dall’ADG con n. 28831 del 04/09/202; 

 

    
  Via Marano, 53 -36034 Malo tel. 04455605202 

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001040 - 24/02/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Ciscato” 

Via Marano,53 – 36034 MALO (Vicenza) Tel. 0445605202  

https://ciscato.edu.it e-mail:viic80800n@istruzione.it – pec: VIIC80800n@pec.istruzione.it 

Cod. Scuola: VIIC880800N– Cod. fiscale: 83003630247 Codice Univoco Ufficio UF6OSH 

  

 

 

 

VISTA la nota AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 con la quale la competente Direzione 

Generale del MI ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 118.247,20; 

VISTO  l’art. 1, comma 2, lett. A) del D.L. 76/2020 modificato al nuovo Decreto Semplificazioni 30 maggio 
2021, n. 77; 

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 25/10/2021  con la quale è stato approvato 

il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto 10 del 11/02/2022 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio Finanziario corrente; 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 29 del 20/10/2021 e del Consiglio di Istituto n. 12 del 

27/01/2022  di adesione al progetto PON in oggetto con contestuale inserimento nel programma 

annuale 2022; 

VISTA la convenzione Consip “reti Locali 7” lotto n. 2 FORNITURA DI PRODOTTI E SERVIZI 

PER REALIZZAZIONE, MANUTENZIONE E GESTIONE DI RETI LOCALI PER LE PPAA LOCALI 

ZONA NORD (PIEMONTE, VALLE D'AOSTA, LIGURIA, LOMBARDIA, TRENTINO ALTO ADIGE, 

VENETO, FRIULI VENEZIA GIULIA, EMILIA ROMAGNA) (con fornitore la società RTI Vodafone 

Italia S.p.a. e Converge S.P.A.) con scadenza fissata al 21/04/2023;  

TENUTO CONTO che l’istituto ha avuto l’autorizzazione ad un impegno di risorse per la 

realizzazione del progetto per un importo non superiore ad € 118.247,20, IVA compresa  

RITENUTO OPPORTUNO utilizzare la disponibilità alla valutazione preliminare a costo zero da 

parte della società fornitrice, anche tramite personale da questa individuato; 

 

DETERMINA 

 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

2. di procedere all’acquisto di: Richiesta di valutazione preliminare,  tramite adesione alla 

Convenzione Consip “RETI LOCALI 7” -  LOTTO 2, da effettuarsi sul portale degli acquisti 

della Pubblica Amministrazione, per una spesa complessiva stimata in € 0,00; 

 

3. di valutare in successivo momento l’opportunità di procedere all’acquisto del materiale e dei 

servizi necessari, sulla base della disponibilità della ditta ad accettare l’ordine e di proporre 

un progetto congruo alle esigenze dell’Istituto in termine di costi e di materiali; 

 

4. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico SCOTACCIA Manuela. 

 

 

            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof.ssa Manuela SCOTACCIA 
    Documento informatico firmato digitalmente 

     ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

VIIC80800N - A31186F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001040 - 24/02/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MANUELA SCOTACCIA


		2022-05-03T18:47:04+0200
	SCOTACCIA MANUELA




